МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «СВЕРДЛОВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ»
(ГБПОУ «СОМК»)

ПРИКАЗ

19.02.2022  №   13 - ОД

г. Екатеринбург

Об организации учебного процесса
в период с 21 февраля 2022 года

В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 18.02.2022

№ 60-УГ «О внесении изменений в Указ Губернатора Свердловской области от
18.03.2020 №100-УГ «О введении на территории Свердловской области режима
повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения
от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить осуществление образовательного процесса по
реализуемым ГБПОУ «СОМК» образовательным программам согласно учебным
планам и календарным учебным графикам с 21 февраля 2022 года в следующем
порядке:

1.1. по реализуемым образовательным программам (очная и очно-заочная,
заочная форма обучения) в формате, соответствующем формату
обучения, согласно расписанию занятий;

1.2. обучающимся, находящимся по месту проживания в отдаленных
территориях до 22 февраля 2022 года включительно в очном формате
с применением дистанционных образовательных технологий и
электронного обучения;

1.3. обучающимся, имеющим признаки заболевания, в очном формате с
применением дистанционных образовательных технологий и
электронного обучения до полного выздоровления;

1.4. обучающимся, осуществляющим помощь медицинским
организациям, расположенным на территории Свердловской области,
согласно Письму Министерства здравоохранения Свердловской
области 03-01-82/2425 от 07.02.2022, в очном формате с применением
дистанционных образовательных технологий и электронного
обучения;

1.5. по реализуемым программам дополнительного профессионального
образования в смешанном режиме с возможностью посещения
обучающимися учебных корпусов согласно расписанию занятий;

2. Всем работникам ГБПОУ «СОМК», включая педагогический состав
и обучающихся во время нахождения в зданиях колледжа соблюдать масочный
режим, рекомендации по профилактике новой коронавирусной инфекции
(COVID-19). Допускается не использовать маски педагогическим работникам во
время проведения лекции.

3. Директорам филиалов, заведующим центрами медицинского
образования, заместителям директора колледжа, специалистам медицинской
службы обеспечить:
3.1.  бесперебойное функционирование колледжа, филиалов, центров

медицинского образования;
 3.2.  осуществление контроля реализации образовательного процесса с
ежедневным мониторингом состояния здоровья обучающихся и сотрудников.

4.  Заведующим отделениями, кураторам групп:
4.1 информировать студентов о возобновлении обучения в формате,

соответствующем формату обучения, согласно расписанию занятий;
4.2 осуществлять ежедневный контроль посещаемости теоретических,

семинарско-практических занятий, учебных практик, а также прохождения
производственной практики на базе медицинских организаций г. Екатеринбурга
и Свердловской области, в учебно-клиническом центре дистанционного
сопровождения пациентов ГБПОУ «СОМК», Call центрах.

5. Преподавателям обеспечить качественную визуально-информационную
поддержку и методическое сопровождение преподаваемых разделов, дисциплин
и профессиональных модулей с учетом ведения занятий в очном формате с
одновременной трансляцией занятий для обучающихся, осваивающих
программу в очном формате с применением дистанционных образовательных
технологий и электронного обучения.

6. Руководителю службы информатизации колледжа В.М.Ялышеву,
обеспечить в аудиториях колледжа безопасное функционирование
информационно-технической инфраструктуры, работы информационных систем
и сервисов, обеспечивающих проведение занятий в очном формате с
одновременной трансляцией занятий для обучающихся, осваивающих
программу в очном формате с применением дистанционных образовательных
технологий и электронного обучения. Оказывать педагогическим работникам
необходимую техническую и консультативную помощь при организации и
проведении учебных занятий.

7. Организаторам научных, культурно-просветительских, воспитательных,
досуговых и иных мероприятий массового характера (конференции, круглые
столы, соревнования, включая занятия в кружках, секциях и т.д.) осуществлять
проведение на основе использования дистанционных образовательных
технологий и электронного обучения. При невозможности бесконтактного
взаимодействия обеспечить строгое соблюдение правил проведения в

соответствии с требованиями санитарно-эпидемиологического режима, с
использованием средств индивидуальной защиты, соблюдением социальной
дистанции.

8  Заведующему канцелярией И.А.Хапугиной, секретарю
Т.О.Романовой, секретарям филиалов, центров медицинского образования
ГБПОУ «Свердловский областной медицинский колледж» ознакомить с
настоящим приказом ответственных лиц, указанных в приказе.

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                И.А. Левина